

**Construirea salii de sport aferent institutiei de invatamint,
bloc sportiv (constructie tip P+1E) situat in mun. Ungheni,
str. M.Eminescu 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ № 4-1-1/26

Etapa 1. Alimentarea cu energie electrica (25/23-AEE)

Valoarea de deviz 51 293,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	20,00	72,07 24,65	1 441,40 493,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,60	355,52 136,00	213,31 81,60
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Tranee tip T2 - 58 m)	m3	14,30	101,15 101,15	1 446,45 1 446,44
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,80	660,70 51,85	3 171,36 248,88
5	34-02-004-1	Executarea conductelor din Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	1 km	0,012	73 680,00 11 305,00	884,16 135,66
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,50	84,45 82,45	802,27 783,27
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,06	1 811,33 0,00	108,68 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,90	18,38 0,00	181,96 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,06	223,17 31,17	13,39 1,87
10	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3	1,08	810,46 97,75	875,30 105,57

1	2	3	4	5	6	7
11	DI 107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,01	21 157,00 0,00	211,57 0,00
12	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic deschis cucriblura BAD 22,4 leg. liant 50/70, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,00	211,32 11,90	1 267,92 71,40
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,00	193,92 10,20	1 163,52 61,20
14	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm, L=400 mm (k=3.6)	buc	4,00	286,75 198,31	1 147,00 793,22
Total			lei		12 928,21	
Asigurari sociale			24 %		1 013,31	
Cheltueli de transport			5 %		352,17	
Total					14 293,69	
Cheltueli de regie			10 %		1 429,37	
Total					15 723,06	
Beneficiu de deviz			5 %		786,16	
Total Lucrari de constructie					16 509,22	
Inclusiv salariu					4 222,11	
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-155-1	Etansarea trecerilor la racordul cablurilor in incaperi explozibile cu masa de compactare	trecere	4,00	104,00 39,95	416,00 159,80
16	08-03-523-1	Siguranța, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	6,00	115,05 99,45	690,30 596,70
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,12	1 825,33 1 555,50	219,04 186,66
18	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,94	974,09 704,68	915,64 662,40
19	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,50	2 262,58 1 640,50	1 131,29 820,25
20	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПВБ6ШП 4x50 mmp	m.l.	170,00	98,60 0,00	16 762,00 0,00
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,53	2 164,36 553,30	1 147,11 293,25
22	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,53	1 254,06 289,00	664,65 153,17
23	pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	442,00	7,50 0,00	3 315,00 0,00
24	08-02-398-1 aplicati	Pozarea benzii de semnalizare cablu subteran	100 m	0,53	142,74 142,74	75,65 75,65

1	2	3	4	5	6	7
25	pret furnizor	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	53,00	$\frac{1,27}{0,00}$	$\frac{67,31}{0,00}$
26	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	4,00	$\frac{133,55}{116,45}$	$\frac{534,20}{465,80}$
27	pret furnizor	Mufa terminala 4KHTП-1 1kV 25-50 mm2	buc	4,00	$\frac{435,00}{0,00}$	$\frac{1\ 740,00}{0,00}$
Total			lei		27 678,31	
Asigurari sociale			24 %		819,28	
Cheltueli de transport			5 %		1 122,52	
Total					29 620,11	
Cheltueli de regie			76 %		2 594,40	
Total					32 214,51	
Beneficiu de deviz			5 %		1 610,73	
Total Lucrari de montare					33 825,24	
Inclusiv salariu					3 413,68	
		3. Utilaj				
28	pret furnizor	Siguranta ППНН-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	set	6,00	$\frac{158,00}{0,00}$	$\frac{948,00}{0,00}$
Total			lei		948,00	
Cheltueli de aprovizionare-depozitare			1,2 %		11,38	
Total Utilaj					959,38	
Inclusiv salariu					0,00	
Total			lei		51 293,84	
		Total deviz:			51 293,84	
		Inclusiv salariu			7 635,79	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: **Construirea salii de sport aferent institutiei de invatamint, bloc sportiv (constructie tip P+1E) situat in mun. Ungheni, str. M.Eminescu 49**

Catalog de prețuri unitare № 4-1-1/26
Etapa 1. Alimentarea cu energie electrica (25/23-AEE)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			72,07 24,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	85,00	24,65
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 980,00	6,93
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	135,00	39,69
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			355,52 136,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	85,00	136,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,27
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	210,00	162,75
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Tranee tip T2 - 58 m)	m3			101,15 101,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	85,00	101,15
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			660,70 51,85
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	85,00	51,85
	1421102201525	Nisip amenajari	m3	1,0250	594,00	608,85
5	34-02-004-1	Executarea conductelor din Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	1 km			73 680,00 11 305,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	85,00	11 305,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 500,00	375,00
	53091110	Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	m	1 000,0000	62,00	62 000,00
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			84,45 82,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	85,00	82,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 811,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	380,00	1 811,33

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,38
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	480,00	18,38
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			223,17
						31,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	85,00	31,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	485,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	480,00	192,00
10	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3			810,46
						97,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	85,00	97,75
	1421402206393	Piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3	1,3110	485,00	635,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	430,00	65,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,48
11	DI 107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			21 157,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	21 000,00	21 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	525,00	157,00
12	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic deschis cucriblura BAD 22,4 leg. liant 50/70, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			211,32
						11,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	85,00	11,90
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4 leg 50/70 SM SR EN13108-1:2010	t	0,1180	1 616,67	190,77
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	14,50	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	430,00	6,02
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			193,92
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	85,00	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010	t	0,0940	1 875,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	430,00	4,87
14	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm, L=400 mm (k=3.6)	buc			286,75
						198,31
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4540	85,00	138,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1940	85,00	59,37
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0097	375,00	13,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0386	20,00	2,78
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	65,00	72,54
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-155-1	Etansarea trecerilor la racordul cablurilor in incaperi explozibile cu masa de compactare	trecere			104,00
						39,95
	1	Muncitor	h-om	0,4700	85,00	39,95
	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("IIIAOH-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,00006	30 000,00	0,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,1500	115,00	17,25
	5009837	Compozitie de etansare	kg	0,7200	65,00	46,80
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			115,05
						99,45

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1700	85,00	99,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	54,51	8,67
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	35,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	115,00	1,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	480,00	1,92
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 825,33 1 555,50
	1	Muncitor	h-om	18,3000	85,00	1 555,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	480,00	268,00
18	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			974,09 704,68
	1	Muncitor	h-om	8,2900	85,00	704,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 500,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	200,00	8,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	20,00	1,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5400	480,00	259,40
19	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 262,58 1 640,50
	1	Muncitor	h-om	19,3000	85,00	1 640,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	21 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	65 000,00	130,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	20,00	204,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	200,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	20,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	480,00	283,20
20	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПвБ6Шп 4x50 mmp	m.l.			98,60 0,00
	31301348186163	Cablu de tip АПвБ6Шп 4x50 mmp	m	1,0000	98,60	98,60
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 164,36 553,30
	1	Muncitor	h-om	6,5100	85,00	553,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	380,00	1 611,06
22	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 254,06 289,00
	1	Muncitor	h-om	3,4000	85,00	289,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	380,00	965,06
23	pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc			7,50 0,00
	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	1,0000	7,50	7,50
24	08-02-398-1 aplicati	Pozarea benzii de semnalizare cablu subteran	100 m			142,74 142,74
	1	Muncitor	h-om	1,6800	85,00	142,74
25	pret furnizor	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m			1,27

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2523116716090	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	1,0600	1,20	1,27
26	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			133,55 116,45
	1	Muncitor	h-om	1,3700	85,00	116,45
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	20,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	115,00	11,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	21,00	3,15
27	pret furnizor	Mufa terminala 4КНТп-1 1kV 25-50 mm2	buc			435,00 0,00
	2811236311092	Mufa terminala 4КНТп-1 1kV 25-50 mm2	buc	1,0000	435,00	435,00
		3. Utilaj				
28	pret furnizor	Siguranta ППНН-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	set			158,00 0,00
	2875274501614	Siguranta ППНН-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	buc	1,0000	158,00	158,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea salii de sport aferent institutiei de
invatamint, bloc sportiv (construcie tip P+1E) situat in
mun. Ungheni, str. M.Eminescu 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse № 4-1-1/26
Alimentarea cu energie electrica (25/23-AEE)

Valoarea de deviz 51 293,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1/26:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	41,757	85,00	3 549,34
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,80	85,00	493,00
3.	7123011000200	Betonist	h-om	6,538	85,00	555,73
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,242	85,00	105,57
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,56	85,00	132,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,254	85,00	2 231,58
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,794	85,00	237,49
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,96	85,00	81,60
9.	9312040019600	Sapator	h-om	2,928	85,00	248,88
		Total manopera				7 635,79

Materiale:

1.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("IIIAOH-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,00	30 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	21 500,00	0,00
3.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,60	115,00	69,00
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	65 000,00	65,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,954	54,51	52,00
6.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	4 500,00	4,50
7.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4 leg 50/70 SM SR EN13108-1:2010	t	0,708	1 616,67	1 144,60
8.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010	t	0,564	1 875,00	1 057,50
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	485,00	0,00
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,036	800,00	28,80
11.	1421102201525	Nisip amenajari	m3	4,92	594,00	2 922,48
12.	1421402206393	Piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3	1,416	485,00	686,76
13.	23203226000401	Bitum	t	0,01	21 000,00	210,00
14.	2523116716090	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	56,18	1,20	67,42
15.	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	442,00	7,50	3 315,00

16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,07	1 980,00	138,60
17.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,096	14,50	1,39
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,066	17,50	1,16
19.	2811236311092	Mufa terminala 4КНТп-1 1kV 25-50 mm2	buc	4,00	435,00	1 740,00
20.	2875274501614	Siguranta ППНН-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	buc	6,00	158,00	948,00
21.	31301348186163	Cablu de tip АПвБ6Шп 4x50 mmp	m	170,00	98,60	16 762,00
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,001	20,00	40,02
23.	4100126202818	Apa	m3	0,556	20,00	11,12
24.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,14	375,00	52,50
25.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	5,10	20,00	102,00
26.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,019	200,00	3,80
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,079	200,00	15,80
28.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,113	20,00	2,26
29.	5009837	Compozitie de etansare	kg	2,88	65,00	187,20
30.	53091110	Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	m	12,00	62,00	744,00
31.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,60	21,00	12,60
32.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	35,00	0,63
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,484	115,00	55,66
Total materiale de construcții						30 441,80

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,894	480,00	429,12
2.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,465	210,00	97,65
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,003	525,00	1,57
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,011	560,00	6,16
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,317	430,00	136,31
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,286	380,00	108,68
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,024	480,00	11,52
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	4,464	65,00	290,16
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,465	60,00	27,90
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,88	135,00	793,80
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,36	35,00	12,60
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,379	480,00	181,92
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	280,00	7,00
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,48	15,00	7,20
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,593	380,00	1 365,34
Total utilaje de construcții						3 476,93

Total	lei	51 293,84
--------------	------------	------------------

Total deviz:

51 293,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

